
PRÉFET
DE LA DORDOGNE

RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS
N°24-2023-022

PUBLIÉ LE 15 JUIN 2023



Sommaire

ARS /
24-2023-06-12-00001 - Arrêté portant modification des représentants des usagers
au sein de la commission des usagers de la Clinique Pasteur à Bergerac (2
pages) Page 4

DDFP /
24-2023-06-01-00009 - Arrêté DDFiP/Service de Gestion Comptable de Nontron
du 1er juin 2023 portant délégation de signature, accordée par la Comptable,
responsable par intérim du Service de Gestion Comptable de Nontron à ses
collaborateurs (2 pages) Page 7

DDT /
24-2023-05-24-00003 - Arrêté inter-préfectoral du 24 mai 2023 portant
modification de l'arrêté inter-préfectoral de désignation d'un organisme unique de
gestion collective de l'eau pour l'irrigation agricole sur le périmètre
hydrogéologique du Crétacé supérieur Charentes Périgord du 31 mars 2023 (6
pages) Page 10

Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la
Protection des Populations / Solidarités Logement Insertion (SLI)

24-2023-06-14-00003 - Arrêté modifiant l'arrêté n°24-2022-04-15-00004 portant
renouvellement des membres du conseil de famille (2 pages) Page 17
24-2023-06-13-00001 - Arrêté préfectoral fixant la composition du conseil médical
en formation plénière des agents de la fonction publique hospitalière de la
Dordogne du 13 juin 2023 (5 pages) Page 20

DIRPJJ SUD OUEST /
24-2023-05-31-00004 - arrêté 2023  prix journée foyer de la Beauronne SHD (2
pages) Page 26
24-2023-05-31-00007 - arrêté prix de journée 2023 AEMO ADSEA 24 (2 pages) Page 29
24-2023-05-31-00006 - arrêté prix de journée 2023 MECS ADSEA 24 SHD (2
pages) Page 32
24-2023-05-31-00003 - arrêté prix journée 2023 foyer de la BEAURONNE HC (2
pages) Page 35
24-2023-05-31-00009 - arrêté tarification 2023 CET la ROUSSELIERE SHD (2
pages) Page 38
24-2023-05-31-00008 - prix de journée 2023 CET la ROUSSELIERE HC (2
pages) Page 41
24-2023-05-31-00005 - prix journée 2023 MECS ADSEA 24 HC (2 pages) Page 44

DISP BORDEAUX /
24-2023-06-05-00002 - Délégation de signature - CD MAUZAC - 05 06 23 (16
pages) Page 47

2



DREAL NA /
24-2023-06-08-00001 - decision subdeleg signature dreal dordogne 06 2023 8 06
2023  10 06 (6 pages) Page 64

Préfecture de la Dordogne /
24-2023-06-12-00002 - ARRETE PREFET BUDGETS ST PAUL LA ROCHE (2
pages) Page 71
24-2023-06-14-00001 - Arrêté de subdélégation de signature du Directeur
départemental des territoires à ses Agents en date du 14 juin 2023 (6 pages) Page 74

Préfecture de la Dordogne / Bureau de la sécurité routière
24-2023-06-12-00003 - ARRETE_PREFECTORAL_ADER_MOBILITE_2023 (2
pages) Page 81

Préfecture de la Dordogne / SCCPAT
24-2023-06-14-00004 - Arrêté préfectoral complémentaire portant sur l’extension
des installations existantes, par la construction d’un branchement de canalisation
de transport de gaz naturel ou assimilé en DN80 et d’un poste d’injection de
biométhane, situées sur la commune d’AGONAC. (5 pages) Page 84
24-2023-06-06-00004 - Liste d'aptitude aux fonctions de commissaire enquêteur
pour le département de la Dordogne au titre de l'année 2023 (3 pages) Page 90

Préfecture de la Dordogne / SP/BERGERAC
24-2023-06-14-00002 - rrêté préfectoral portant autorisation
d’une manifestation
nautique Raid multi sports R2D2 du 16 au 18 juin 2023 de 9h à 11h et de 17h à
20h entre les communes de St Léon sur Vézère et Tursac (4 pages) Page 94

3



ARS

24-2023-06-12-00001

Arrêté portant modification des représentants des
usagers au sein de la commission des usagers de la

Clinique Pasteur à Bergerac

ARS - 24-2023-06-12-00001 - Arrêté portant modification des représentants des usagers au sein de la commission des usagers de la Clinique
Pasteur à Bergerac 4



ARS - 24-2023-06-12-00001 - Arrêté portant modification des représentants des usagers au sein de la commission des usagers de la Clinique
Pasteur à Bergerac 5



ARS - 24-2023-06-12-00001 - Arrêté portant modification des représentants des usagers au sein de la commission des usagers de la Clinique
Pasteur à Bergerac 6



DDFP

24-2023-06-01-00009

Arrêté DDFiP/Service de Gestion Comptable de
Nontron du 1er juin 2023 portant délégation de

signature, accordée par la Comptable, responsable
par intérim du Service de Gestion Comptable de

Nontron à ses collaborateurs

DDFP - 24-2023-06-01-00009 - Arrêté DDFiP/Service de Gestion Comptable de Nontron du 1er juin 2023 portant délégation de signature,
accordée par la Comptable, responsable par intérim du Service de Gestion Comptable de Nontron à ses collaborateurs 7



DDFP - 24-2023-06-01-00009 - Arrêté DDFiP/Service de Gestion Comptable de Nontron du 1er juin 2023 portant délégation de signature,
accordée par la Comptable, responsable par intérim du Service de Gestion Comptable de Nontron à ses collaborateurs 8



DDFP - 24-2023-06-01-00009 - Arrêté DDFiP/Service de Gestion Comptable de Nontron du 1er juin 2023 portant délégation de signature,
accordée par la Comptable, responsable par intérim du Service de Gestion Comptable de Nontron à ses collaborateurs 9



DDT

24-2023-05-24-00003

Arrêté inter-préfectoral du 24 mai 2023 portant
modification de l'arrêté inter-préfectoral de

désignation d'un organisme unique de gestion
collective de l'eau pour l'irrigation agricole sur le
périmètre hydrogéologique du Crétacé supérieur

Charentes Périgord du 31 mars 2023

DDT - 24-2023-05-24-00003 - Arrêté inter-préfectoral du 24 mai 2023 portant modification de l'arrêté inter-préfectoral de désignation d'un
organisme unique de gestion collective de l'eau pour l'irrigation agricole sur le périmètre hydrogéologique du Crétacé supérieur Charentes
Périgord du 31 mars 2023

10



PRÉFÈTE
DE LA CHARENTE
PRÉFET
DE LA CHARENTE-MARITIME
PRÉFET
DE LA DORDOGNE
Liberté
Égalité
Fraternité

Arrêté inter-préfectoral
portant désignation d'un organisme unique de gestion collective de l'eau

pour l'irrigation agricole sur le périmètre hydrogéologique
du Crétacé Supérieur Charentes Périgord, situé dans les départements

de la Charente, de la Charente-Maritime et de la Dordogne

Arrêté modificatif à l’arrêté inter-préfectoral n°162023033100006

La préfète de la Charente
Préfète coordonnatrice du sous-bassin de la Charente, de la Seudre et des fleuves côtiers de Gironde

Chevalier de la Légion d’honneur

Officier de l’ordre national du Mérite

Le préfet de la Charente-Maritime,
Chevalier de la Légion d'honneur

Officier de l’ordre national du Mérite

Le préfet de La Dordogne
Chevalier de la Légion d’honneur

Officier de l’ordre national du Mérite

Vu le code de l'environnement, et notamment ses articles L 211-1 à L 211-3, ainsi que ses articles R 211-1 à
R 211-117, R 214-31-1 à R 214-31-5 ;

Vu le Schéma Directeur d'Aménagement et de Gestion des Eaux (SDAGE) du bassin Adour-Garonne
approuvé le 10 mars 2022 ;

Vu l'arrêté n° 16-2019-11-19-001 portant approbation du schéma d'aménagement et de gestion des eaux
(SAGE) Charente ;

Vu l'arrêté n° 16-2021-08-02-00002 portant approbation du schéma d'aménagement et de gestion des
eaux (SAGE) Isle-Dronne ;

Vu l'arrêté du 24 mai 1995 fixant dans le département de la Charente la liste des communes incluses
dans la zone de répartition des eaux (bassins de la Charente et de la Dronne ) ;

Vu l'arrêté  du  2  décembre  2003  fixant  dans  le  département  de  la  Charente-Maritime la  liste  des
communes incluses dans la zone de répartition des eaux ;

Vu l'arrêté du 10 septembre 2004 fixant dans le département de la Dordogne la liste des communes
incluses dans la zone de répartition des eaux ;

Vu la candidature reçue le 28 novembre 2022 de l'association de l’Association des irrigants du Turonien
disposant des compétences pour être désignée organisme unique chargé de la gestion collective ;

Vu la procédure de publicité réalisée par le candidat dans les règles fixées à l'article R 211-113 du code
de l'environnement ;

Vu les  avis  favorables  recueillis  lors  la  consultation  prévue  à  l'article  R  211-113  du  code  de
l'environnement ;

43 rue du docteur Duroselle
16016 ANGOULÊME Cedex
Tél. : 05.17.17.37.37
www.charente.gouv.fr 1/6

Directions départementales
des territoires et de la mer

DDT - 24-2023-05-24-00003 - Arrêté inter-préfectoral du 24 mai 2023 portant modification de l'arrêté inter-préfectoral de désignation d'un
organisme unique de gestion collective de l'eau pour l'irrigation agricole sur le périmètre hydrogéologique du Crétacé supérieur Charentes
Périgord du 31 mars 2023

11



Considérant l'intérêt pour une gestion équilibrée de la ressource en eau que représente la désignation
d'un organisme unique chargé de la gestion collective des prélèvements pour l'irrigation ;

Considérant que le périmètre du Crétacé Supérieur Charentes-Périgord, situés sur les départements de
la  Charente,  de  la  Charente-Maritime  et  de  la  Dordogne  répond  aux  exigences  de  gestion  de  la
ressource selon des périmètres hydrogéologiquement cohérents ;

Considérant les  statuts  de l’Association des  irrigants  du Turonien,  et  notamment ses  compétences
garantissant la représentation de l'ensemble des irrigants du périmètre concernés ;

Considérant qu’en  application  de  l’article  R.211-113  du  code  de  l’environnement,  le  préfet  désigne
l’organisme unique de gestion collective dans un délai de six mois à compter du jour de réception de la
demande ;

Sur proposition du directeur départemental des territoires de la Charente,

Sur proposition du directeur départemental des territoires et de la mer de la Charente-Maritime,

Sur proposition du directeur départemental des territoires de la Dordogne,

ARRÊTE

Article 1 : Désignation de l'organisme unique chargé de la gestion collective des prélèvements 
d'eau pour l'irrigation

L’association des irrigants du Turonien, représentée par son président, sis :
Mairie 16410 FOUQUEBRUNE

est  désignée  comme étant  l'organisme unique de  gestion  collective  des  prélèvements  en eau pour
l'irrigation agricole, au sens des articles L.211-3 et R.211-112 du code de l'environnement, sur le périmètre
défini à l'article 2.

Article 2 : Périmètre

Le périmètre de gestion collective concerné est le périmètre hydrogéologique constitué de l'aquifère du
« Crétacé Supérieur Charentes-Périgord » situés sur les départements de la Charente, de la Charente-
Maritime et de la Dordogne, hors périmètre de désignation de l'OUGC Saintonge et de l'OUGC du
Karst.

Ce périmètre n'intègre pas les prélèvements réalisés en ressource superficielle (cours d'eau et nappes
d'accompagnements) situés sur les périmètres de désignation de l'OUGC Cogest'Eau et de l'OUGC
Dordogne.

La cartographie du périmètre de gestion est jointe en annexe au présent arrêté.

Article 3 : Règles des SAGE

Les règles du SAGE Charente et du SAGE Isle-Dronne relatives aux prélèvements sont appliquées.

Article 4 : Dépôt du dossier d'autorisation unique pluriannuelle de prélèvement

L'organisme unique de gestion collective  dispose d'un délai  de deux ans  à compter  de la  date de
signature du présent  arrêté pour  déposer le dossier  complet  de la  demande d'autorisation unique
pluriannuel de prélèvements, comme prévu par l'article R211-115 du code de l'environnement.

L'article R.211-112 du même code définit les missions de l'organisme unique de gestion collective.

En  application  de  l'article  R.  211-114  du  code  précité,  l'organisme  unique  de  gestion  collective  se
substitue de plein  droit  aux pétitionnaires  possédant  une demande d'autorisation  de  prélèvement
d'eau pour l'irrigation à la date de sa désignation.

Jusqu'à délivrance de l'autorisation pluriannuelle prévue à l'article R.214-31-2, les demandes individuelles
d'autorisation de prélèvements pour l'irrigation sont présentées par l'organisme unique pour le compte
du préleveur et sont instruites selon les modalités prévues par l'article R.214-24.

43 rue du docteur Duroselle
16016 ANGOULÊME Cedex
Tél. : 05.17.17.37.37
www.charente.gouv.fr 2/6

DDT - 24-2023-05-24-00003 - Arrêté inter-préfectoral du 24 mai 2023 portant modification de l'arrêté inter-préfectoral de désignation d'un
organisme unique de gestion collective de l'eau pour l'irrigation agricole sur le périmètre hydrogéologique du Crétacé supérieur Charentes
Périgord du 31 mars 2023

12



Article 5 : Abrogation

L’arrêté inter-préfectoral n°162023033100006 est abrogé et remplacé par le présent arrêté.

Article 6 : Publication et information des tiers

En application des articles R.181-44 et R.214-31-3 du code de l’environnement, le présent arrêté fait
l'objet des publications suivantes :

• Publication au recueil des actes administratifs des préfectures de la Charente, de la Charente-
Maritime et de la Dordogne dans un délai  de quinze jours à compter de l’adoption de la
décision ;

• Publication sur le portail Internet des services de l'État des préfectures de la Charente, de la
Charente-Maritime et de la Dordogne ;

• Transmission pour information aux présidents des commissions locales de l'eau (CLE) du SAGE
Charente  et  du  SAGE  Isle-Dronne,  dont  le  ressort  est  inclus  en  tout  ou  partie  dans  le
périmètre de gestion de l'organisme unique ;

• Communication  aux  mairies  concernées  pour  affichage  pendant  une  durée  de  un  mois
minimum.  L'accomplissement  de  cette  formalité  est  transmise  aux  Directions
départementales des territoires et de la Mer concernées.

Un avis mentionnant l'arrêté est publié, par les soins de la Préfète de la Charente, Préfète référente de
cet OUGC, et au frais de l'organisme unique, dans au moins un journal local diffusé sur le périmètre de
gestion collective.

L'arrêté est notifié à l'association des irrigants du Turonien

Article 7 : Délais et voies de recours

Le présent arrêté est susceptible, dans un délai de deux mois à compter de sa notification ou de sa
publication, de faire l’objet :

• d’un recours gracieux devant la préfète coordonnatrice du sous-bassin de la Charente, de la
Seudre et des fleuves côtiers de Gironde ;

• d’un recours hiérarchique devant le ministre de la transition écologique ;
• d’un recours contentieux devant le tribunal administratif de Poitiers – 15, rue Blossac – CS 80541

– 86020 Poitiers par voie postale ou par voie dématérialisée via « télérecours citoyen » accessible
sur le site Internet www.telerecours.fr.

Article 8 : Exécution

Les secrétaires généraux des préfectures de la Charente, de la Charente-Maritime et de la Dordogne, les
directeurs départementaux des territoires de la Charente, de la Charente-Maritime et de la Dordogne,
sont  chargés,  chacun  en  ce  qui  le  concerne,  de  l’exécution  du  présent  arrêté  qui  sera  notifié  à
l’association des irrigants du Turonien.

43 rue du docteur Duroselle
16016 ANGOULÊME Cedex
Tél. : 05.17.17.37.37
www.charente.gouv.fr 3/6

DDT - 24-2023-05-24-00003 - Arrêté inter-préfectoral du 24 mai 2023 portant modification de l'arrêté inter-préfectoral de désignation d'un
organisme unique de gestion collective de l'eau pour l'irrigation agricole sur le périmètre hydrogéologique du Crétacé supérieur Charentes
Périgord du 31 mars 2023

13



ANNEXE 1 - CARTE D  U PÉRIMÈTRE DE GESTION  
O  UGC CRÉTACÉ CHARENTES-PÉRIGORD  

43 rue du docteur Duroselle
16016 ANGOULÊME Cedex
Tél. : 05.17.17.37.37
www.charente.gouv.fr 4/6

La préfète coordonnatrice du sous-bassin
 de la Charente, de la Seudre et des fleuves côtiers

DDT - 24-2023-05-24-00003 - Arrêté inter-préfectoral du 24 mai 2023 portant modification de l'arrêté inter-préfectoral de désignation d'un
organisme unique de gestion collective de l'eau pour l'irrigation agricole sur le périmètre hydrogéologique du Crétacé supérieur Charentes
Périgord du 31 mars 2023

14



PRÉFÈTE
DE LA CHARENTE
PRÉFET
DE LA CHARENTE-MARITIME
PRÉFET
DE LA DORDOGNE
Liberté
Égalité
Fraternité

ANNEXE 2 - LISTE DES COMMUNES SOUS COMPÉTENCE DE L'OUGC

DÉPARTEMENT DE LA CHARENTE

ANGEAC-CHAMPAGNE CHATEAUBERNARD LADIVILLE SAINT-BRICE

ANGEAC-CHARENTE CHATEAUNEUF-SUR-CHARENTE LAGARDE-SUR-LE-NE SAINT-FELIX

ANGEDUC CHATIGNAC LAPRADE SAINT-FORT-SUR-LE-NE

ANGOULEME CHERVES-RICHEMONT LES ESSARDS SAINT-LAURENT-DE-COGNAC

ARS CHILLAC LIGNIERES-AMBLEVILLE SAINT-LAURENT-DES-COMBES

AUBETERRE-SUR-DRONNE CLAIX LOUZAC-SAINT-ANDRE SAINT-MARTIAL

BAIGNES-SAINTE-RADEGONDE COGNAC MAGNAC-LAVALETTE-VILLARS SAINT-MEDARD

BARBEZIEUX-SAINT-HILAIRE COMBIERS MAINXE-GONDEVILLE SAINT-MEME-LES-CARRIERES

BARDENAC CONDEON MEDILLAC SAINT-MICHEL

BARRET COTEAUX-DU-BLANZACAIS MERPINS SAINT-PALAIS-DU-NE

BAZAC COURGEAC MONTBOYER SAINT-PREUIL

BECHERESSE COURLAC MONTIGNAC-LE-COQ SAINT-QUENTIN-DE-CHALAIS

BELLEVIGNE CRITEUIL-LA-MAGDELEINE MONTMOREAU SAINT-ROMAIN

BELLON CURAC MOSNAC-SAINT-SIMEUX SAINT-SEVERIN

BERNEUIL DEVIAT MOUTHIERS-SUR-BOEME SAINT-VALLIER

BESSAC DIGNAC NABINAUD SAINTE-SOULINE

BIRAC DIRAC NERSAC SALLES-D'ANGLES

BLANZAGUET-SAINT-CYBARD EDON NONAC SALLES-DE-BARBEZIEUX

BOISBRETEAU ETRIAC ORIOLLES SALLES-LAVALETTE

BOISNE-LA TUDE FOUQUEBRUNE ORIVAL SAUVIGNAC

BONNES GARAT PALLUAUD SEGONZAC

BONNEUIL GARDES-LE-PONTAROUX PASSIRAC SIREUIL

BORS-DE-BAIGNES GENSAC-LA-PALLUE PERIGNAC SOYAUX

BORS-DE-MONTMOREAU GENTE PILLAC TORSAC

BOURG-CHARENTE GIMEUX PLASSAC-ROUFFIAC TOUVERAC

BOUTEVILLE GOND-PONTOUVRE POULLIGNAC VOEUIL-ET-GIGET

43 rue du docteur Duroselle
16016 ANGOULÊME Cedex
Tél. : 05.17.17.37.37
www.charente.gouv.fr 5/6

Directions départementales
des territoires et de la mer

DDT - 24-2023-05-24-00003 - Arrêté inter-préfectoral du 24 mai 2023 portant modification de l'arrêté inter-préfectoral de désignation d'un
organisme unique de gestion collective de l'eau pour l'irrigation agricole sur le périmètre hydrogéologique du Crétacé supérieur Charentes
Périgord du 31 mars 2023

15



BOUTIERS-SAINT-TROJAN GRASSAC PUYMOYEN VAL DES VIGNES

BRIE-SOUS-BARBEZIEUX GRAVES-SAINT-AMANT REIGNAC VAUX-LAVALETTE

BRIE-SOUS-CHALAIS GUIMPS RIOUX-MARTIN VERRIERES

BROSSAC GUIZENGEARD RONSENAC VIGNOLLES

CHADURIE GURAT ROUFFIAC VILLEBOIS-LAVALETTE

CHALAIS JUIGNAC ROUGNAC VOULGEZAC

CHALLIGNAC JUILLAC-LE-COQ ROULLET-SAINT-ESTEPHE VOUZAN

CHAMPAGNE-VIGNY JULIENNE SAINT-AULAIS-LA-CHAPELLE YVIERS

CHANTILLAC LA COURONNE SAINT-AVIT

CHARRAS LACHAISE SAINT-BONNET

DÉPARTEMENT DE LA CHARENTE-MARITIME

ARCHIAC CHEVANCEAUX JARNAC-CHAMPAGNE SAINTE-LHEURINE

ARTHENAC CIERZAC LONZAC SAINT-MARTIAL-SUR-NE

LA BARDE CLERAC MONTGUYON SAINT-MARTIN-D'ARY

BEDENAC LA CLOTTE MONTLIEU-LA-GARDE SAINT-MARTIN-DE-COUX

BORESSE-ET-MARTRON CORIGNAC NEUVICQ SAINT-PALAIS-DE-NEGRIGNAC

BOSCAMNANT COULONGES ORIGNOLLES SAINT-PIERRE-DU-PALAIS

BUSSAC-FORET ECHEBRUNE PERIGNAC SALIGNAC-SUR-CHARENTE

CELLES LE FOUILLOUX POUILLAC

CERCOUX LA GENETOUZE SAINT-AIGULIN

CHEPNIERS GERMIGNAC SAINT-EUGENE

DÉPARTEMENT DE LA DORDOGNE

ALLEMANS COUTURES LUSSAS-ET-NONTRONNEAU SAINT-MARTIAL-DE-VALETTE

BERTRIC-BUREE GOUT-ROSSIGNOL MAREUIL-EN-PERIGORD SAINT-PAUL-LIZONNE

BOURG-DU-BOST HAUTEFAYE NANTEUIL-AURIAC-DE-BOURZAC SAINT-PRIVAT-EN-PERIGORD

BOUTEILLES-SAINT-SEBASTIEN LA CHAPELLE-GRESIGNAC PARCOUL-CHENAUD SAINT-VINCENT-JALMOUTIERS

CHASSAIGNES LA CHAPELLE-MONTABOURLET PETIT-BERSAC SAINTE-CROIX-DE-MAREUIL

CHAMPAGNE-ET-FONTAINE
LA ROCHEBEAUCOURT-ET-
ARGENTINE

RUDEAU-LADOSSE SCEAU-SAINT-ANGEL

CHERVAL LA-ROCHE-CHALAIS SAINT-AULAYE-PUYMANGOU VENDOIRE

COMBERANCHE-ET-EPELUCHE LA TOUR-BLANCHE-CERCLES SAINT-FRONT-SUR-NIZONNE VERTEILLAC

CONNEZAC LUSIGNAC SAINT-MARTIAL-VIVEYROL

43 rue du docteur Duroselle
16016 ANGOULÊME Cedex
Tél. : 05.17.17.37.37
www.charente.gouv.fr 6/6

DDT - 24-2023-05-24-00003 - Arrêté inter-préfectoral du 24 mai 2023 portant modification de l'arrêté inter-préfectoral de désignation d'un
organisme unique de gestion collective de l'eau pour l'irrigation agricole sur le périmètre hydrogéologique du Crétacé supérieur Charentes
Périgord du 31 mars 2023

16



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des
Solidarités et de la Protection des Populations

24-2023-06-14-00003

Arrêté modifiant l'arrêté n°24-2022-04-15-00004
portant renouvellement des membres du conseil de

famille

Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2023-06-14-00003 - Arrêté modifiant
l'arrêté n°24-2022-04-15-00004 portant renouvellement des membres du conseil de famille 17



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2023-06-14-00003 - Arrêté modifiant
l'arrêté n°24-2022-04-15-00004 portant renouvellement des membres du conseil de famille 18



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2023-06-14-00003 - Arrêté modifiant
l'arrêté n°24-2022-04-15-00004 portant renouvellement des membres du conseil de famille 19



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des
Solidarités et de la Protection des Populations

24-2023-06-13-00001

Arrêté préfectoral fixant la composition du conseil
médical en formation plénière des agents de la

fonction publique hospitalière de la Dordogne du 13
juin 2023

Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2023-06-13-00001 - Arrêté préfectoral
fixant la composition du conseil médical en formation plénière des agents de la fonction publique hospitalière de la Dordogne du 13 juin 2023 20



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2023-06-13-00001 - Arrêté préfectoral
fixant la composition du conseil médical en formation plénière des agents de la fonction publique hospitalière de la Dordogne du 13 juin 2023 21



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2023-06-13-00001 - Arrêté préfectoral
fixant la composition du conseil médical en formation plénière des agents de la fonction publique hospitalière de la Dordogne du 13 juin 2023 22



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2023-06-13-00001 - Arrêté préfectoral
fixant la composition du conseil médical en formation plénière des agents de la fonction publique hospitalière de la Dordogne du 13 juin 2023 23



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2023-06-13-00001 - Arrêté préfectoral
fixant la composition du conseil médical en formation plénière des agents de la fonction publique hospitalière de la Dordogne du 13 juin 2023 24



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2023-06-13-00001 - Arrêté préfectoral
fixant la composition du conseil médical en formation plénière des agents de la fonction publique hospitalière de la Dordogne du 13 juin 2023 25



DIRPJJ SUD OUEST

24-2023-05-31-00004

arrêté 2023  prix journée foyer de la Beauronne SHD

DIRPJJ SUD OUEST - 24-2023-05-31-00004 - arrêté 2023  prix journée foyer de la Beauronne SHD 26



DIRPJJ SUD OUEST - 24-2023-05-31-00004 - arrêté 2023  prix journée foyer de la Beauronne SHD 27



DIRPJJ SUD OUEST - 24-2023-05-31-00004 - arrêté 2023  prix journée foyer de la Beauronne SHD 28



DIRPJJ SUD OUEST

24-2023-05-31-00007

arrêté prix de journée 2023 AEMO ADSEA 24

DIRPJJ SUD OUEST - 24-2023-05-31-00007 - arrêté prix de journée 2023 AEMO ADSEA 24 29



DIRPJJ SUD OUEST - 24-2023-05-31-00007 - arrêté prix de journée 2023 AEMO ADSEA 24 30



DIRPJJ SUD OUEST - 24-2023-05-31-00007 - arrêté prix de journée 2023 AEMO ADSEA 24 31



DIRPJJ SUD OUEST

24-2023-05-31-00006

arrêté prix de journée 2023 MECS ADSEA 24 SHD

DIRPJJ SUD OUEST - 24-2023-05-31-00006 - arrêté prix de journée 2023 MECS ADSEA 24 SHD 32



DIRPJJ SUD OUEST - 24-2023-05-31-00006 - arrêté prix de journée 2023 MECS ADSEA 24 SHD 33



DIRPJJ SUD OUEST - 24-2023-05-31-00006 - arrêté prix de journée 2023 MECS ADSEA 24 SHD 34



DIRPJJ SUD OUEST

24-2023-05-31-00003

arrêté prix journée 2023 foyer de la BEAURONNE
HC

DIRPJJ SUD OUEST - 24-2023-05-31-00003 - arrêté prix journée 2023 foyer de la BEAURONNE HC 35



DIRPJJ SUD OUEST - 24-2023-05-31-00003 - arrêté prix journée 2023 foyer de la BEAURONNE HC 36



DIRPJJ SUD OUEST - 24-2023-05-31-00003 - arrêté prix journée 2023 foyer de la BEAURONNE HC 37



DIRPJJ SUD OUEST

24-2023-05-31-00009

arrêté tarification 2023 CET la ROUSSELIERE SHD

DIRPJJ SUD OUEST - 24-2023-05-31-00009 - arrêté tarification 2023 CET la ROUSSELIERE SHD 38



DIRPJJ SUD OUEST - 24-2023-05-31-00009 - arrêté tarification 2023 CET la ROUSSELIERE SHD 39



DIRPJJ SUD OUEST - 24-2023-05-31-00009 - arrêté tarification 2023 CET la ROUSSELIERE SHD 40



DIRPJJ SUD OUEST

24-2023-05-31-00008

prix de journée 2023 CET la ROUSSELIERE HC

DIRPJJ SUD OUEST - 24-2023-05-31-00008 - prix de journée 2023 CET la ROUSSELIERE HC 41



DIRPJJ SUD OUEST - 24-2023-05-31-00008 - prix de journée 2023 CET la ROUSSELIERE HC 42



DIRPJJ SUD OUEST - 24-2023-05-31-00008 - prix de journée 2023 CET la ROUSSELIERE HC 43



DIRPJJ SUD OUEST

24-2023-05-31-00005

prix journée 2023 MECS ADSEA 24 HC

DIRPJJ SUD OUEST - 24-2023-05-31-00005 - prix journée 2023 MECS ADSEA 24 HC 44



DIRPJJ SUD OUEST - 24-2023-05-31-00005 - prix journée 2023 MECS ADSEA 24 HC 45



DIRPJJ SUD OUEST - 24-2023-05-31-00005 - prix journée 2023 MECS ADSEA 24 HC 46



DISP BORDEAUX

24-2023-06-05-00002

Délégation de signature - CD MAUZAC - 05 06 23

DISP BORDEAUX - 24-2023-06-05-00002 - Délégation de signature - CD MAUZAC - 05 06 23 47



DISP BORDEAUX - 24-2023-06-05-00002 - Délégation de signature - CD MAUZAC - 05 06 23 48



DISP BORDEAUX - 24-2023-06-05-00002 - Délégation de signature - CD MAUZAC - 05 06 23 49



DISP BORDEAUX - 24-2023-06-05-00002 - Délégation de signature - CD MAUZAC - 05 06 23 50



DISP BORDEAUX - 24-2023-06-05-00002 - Délégation de signature - CD MAUZAC - 05 06 23 51



DISP BORDEAUX - 24-2023-06-05-00002 - Délégation de signature - CD MAUZAC - 05 06 23 52



DISP BORDEAUX - 24-2023-06-05-00002 - Délégation de signature - CD MAUZAC - 05 06 23 53



DISP BORDEAUX - 24-2023-06-05-00002 - Délégation de signature - CD MAUZAC - 05 06 23 54



DISP BORDEAUX - 24-2023-06-05-00002 - Délégation de signature - CD MAUZAC - 05 06 23 55



DISP BORDEAUX - 24-2023-06-05-00002 - Délégation de signature - CD MAUZAC - 05 06 23 56



DISP BORDEAUX - 24-2023-06-05-00002 - Délégation de signature - CD MAUZAC - 05 06 23 57



DISP BORDEAUX - 24-2023-06-05-00002 - Délégation de signature - CD MAUZAC - 05 06 23 58



DISP BORDEAUX - 24-2023-06-05-00002 - Délégation de signature - CD MAUZAC - 05 06 23 59



DISP BORDEAUX - 24-2023-06-05-00002 - Délégation de signature - CD MAUZAC - 05 06 23 60



DISP BORDEAUX - 24-2023-06-05-00002 - Délégation de signature - CD MAUZAC - 05 06 23 61



DISP BORDEAUX - 24-2023-06-05-00002 - Délégation de signature - CD MAUZAC - 05 06 23 62



DISP BORDEAUX - 24-2023-06-05-00002 - Délégation de signature - CD MAUZAC - 05 06 23 63



DREAL NA

24-2023-06-08-00001

decision subdeleg signature dreal dordogne 06 2023
8 06 2023  10 06

DREAL NA - 24-2023-06-08-00001 - decision subdeleg signature dreal dordogne 06 2023 8 06 2023  10 06 64



Direction régionale de l’environnement,
de l’aménagement et du logement

Nouvelle - Aquitaine

DÉCISION
subdélégation de signature aux agents de la DREAL Nouvelle-Aquitaine

Département de la Dordogne

La directrice régionale de l’environnement, de l’aménagement et du logement,

VU l’article 43 du décret n° 2004-374 du 29 avril  2004 modifié,  relatif  aux pouvoirs des préfets,  à
l’organisation et à l’action des services de l’État, dans les régions et les départements ;
VU le décret du  3 novembre 2021 nommant Monsieur  Jean-Sébastien LAMONTAGNE, préfet de la
Dordogne ;
VU l’arrêté du 15 décembre 2020 modifié portant organisation de la Direction Régionale de l’Environ-
nement, de l’Aménagement et du Logement de la région Nouvelle-Aquitaine ;
VU l’arrêté du 5 mars 2018 nommant Mme Alice-Anne  MÉDARD directrice régionale de l’environne-
ment de l’aménagement et du logement de la région Nouvelle-Aquitaine ;
VU l’arrêté du préfet de la Dordogne du  22 novembre 2021 portant délégation de signature à Mme
Alice-Anne MÉDARD, directrice régionale de l’Environnement, de l’Aménagement et du Logement Nou-
velle-Aquitaine ;

DÉCIDE

ARTICLE 1 : En cas d'absence ou d’empêchement de Mme Alice-Anne MÉDARD, directrice Régionale
de  l'Environnement,  de  l'Aménagement  et  du  Logement  de  la  Région  Nouvelle-Aquitaine,  la
délégation de signature qui lui a été conférée sera exercée par M. Christian MARIE, directeur délégué, à
l’exception des actes relatifs à sa situation personnelle.

Dans le cadre de leurs attributions respectives et par référence à l'annexe 1 ci-jointe, une subdéléga-
tion de signature permanente est donnée aux adjoints ci-après mentionnés pour les courriers de ser-
vice et pour les décisions qui leur sont associés comme ci-après : 

 Isabelle LASMOLES : code F5
 Jacques REGAD : codes B1 à B8, F1 à F4

En cas d’absence ou d’empêchement de l’un des adjoints, chacun des autres adjoints pourra signer
dans le domaine de délégation de l’adjoint absent ou empêché. Cette capacité est également donnée
à Éric SIGALAS, directeur adjoint.

ARTICLE 2 : Dans le cadre de leurs attributions respectives et par référence à l'annexe 1 ci-jointe, une
subdélégation de signature est donnée aux agents ci-après mentionnés pour les courriers de service et
pour les décisions qui leur sont associés comme ci-après :

Pour le Service Environnement Industriel (SEI)
Samuel DELCOURT, chef de service : codes A, B1 à B8, C, D, G1
Hervé PAWLACZYK, adjoint au chef de service : codes A, B1 à B8, C, D, G1

Département sécurité industrielle

1/6

DREAL NA - 24-2023-06-08-00001 - decision subdeleg signature dreal dordogne 06 2023 8 06 2023  10 06 65



Séverine LONVAUD, cheffe du département : codes A, C, G1
Cédric MONTASSIER, chef de la division risques accidentels : code A, G1
Eric MOULARD, chef de la division équipements sous pression : codes A, C, G1
Annick DE MENORVAL, cheffe de la division canalisations et coordonnatrice du pôle CANA : code C 

Département risques chroniques
Christophe MARTIN, chef du département : code A, G1
Céline FANZY, adjoint au chef du département : code A, G1 
Jacques GERMAIN, chargé de mission Carrières : code A3, A4

Département énergie sol et sous-sol
David SANTI, chef du département : codes B1 à B8, A, G1
Monique ALLAUX, adjointe au chef du département et cheffe de la division mines et géothermie   :
codes B1 à B8, A, G1
Julien MORIN, chef de la division énergie : code B1 à B8, A4
Christophe SIMBELIE, chef de la division mines et après mines U : codes A3, A4

Pôle pilotage, réglementation et véhicules
Fabrice HERVE, chef de pôle : code D
Stéphanie HUGON, coordinatrice régionale véhicules : code D

Pour le Service des Risques Naturels et Hydrauliques (SRNH)
Pierre-Paul GABRIELLI, chef de service : codes B9, B10, E
Laëtitia NICOLAY, adjointe au chef de service : codes B9, B10, E 

Département risques naturels
Agnès CHEVALIER, cheffe du département : code E1

Département ouvrages hydrauliques
Jean HUART, chef du département : code B9, B10, E2
Chrystelle FREMAUX adjointe au chef du département : codes B9, B10, E2

Département Hydrométrie et Prévision des Crues Gironde-Adour-Dordogne
Yan LACAZE, chef du département : code E1
Sylvain CHESNEAU, adjoint au chef du département : code E1

Département Hydrométrie et Prévision des Crues Vienne-Charente-Atlantique
Isabelle LEVAVASSEUR, cheffe du département : code E1
Pascal VILLENAVE adjoint à la cheffe du département : code E1

Pour le Service Patrimoine Naturel (SPN)
Fabrice CYTERMANN, chef de service : codes F1 à F4
Bénédicte GUERINEL, adjointe au chef de service : codes F1 à F4

Département appui support et transversalités
Alain MOUNIER, chef du département : codes F1 à F3

Département Biodiversité Continuité et espaces naturels
Alain VEROT, chef du département : code F1 à F2
Sophie AUDOUARD et Sophie KERLOC’H, adjointes au chef du département : code F1 à F2

2/6

DREAL NA - 24-2023-06-08-00001 - decision subdeleg signature dreal dordogne 06 2023 8 06 2023  10 06 66



Département Biodiversité, espèces et connaissance
Julien PELLETANGE, chef du département  : codes F1 à F2, F4
Vincent DORDAIN, adjoint au chef du département : codes F1 à F2, F4
Maylis GUINAUDEAU, chargée de mission conservation et restauration espèces menacées et CITES :
codes F1 à F2
Julie MARCINKOWSKI, chargée de mission conservation et restauration espèces menacées : code F4,
uniquement pour les dérogations à but scientifique et assimilées

Département eau et ressources minérales
Claire CASTAGNEDE-IRAOLA, cheffe du département: code F3
Hervé TREHEIN, adjoint à la cheffe du département : code F3

Pour le Service Aménagement, Habitat, Paysage et Littoral (SAHPL)
Valérie PEREIRA-MARTINEAU, cheffe de service : code F5
Jennifer LIEGEOIS-GACHELIN, adjointe à la cheffe de service : code F5

Département aménagement, paysage et littoral
Christophe BELOT, chef du département  : code F5
Bruno LIENARD, adjoint au chef du département : code F5

Pour l’unité bi-départementale Dordogne – Lot et Garonne
Sébastien MOUNIER, chef de l’unité bi-départementale : codes A, D, G1 
Christian REUTENAUER, adjoint au chef de l’unité bi-départementale : codes A, D, G1 
Fabrice CARRIE, chef de cellule véhicules : codes D (sauf D2-s)
 Alain MAS-MAURY et Marc BACH, techniciens véhicules : code D (sauf D2-s et D5)

ARTICLE  3 :  La  présente  décision  abroge  la  décision  du  14  avril  2023  donnant  subdélégation  de
signature à certains agents de la DREAL Nouvelle Aquitaine – département de la Dordogne. 

ARTICLE 4 : La présente décision est exécutoire à compter du lendemain de sa publication au recueil
des actes administratifs de la Dordogne.

Poitiers, le 8 juin 2023

La directrice régionale de l’environne-
ment, de l’aménagement et du logement

Nouvelle-Aquitaine 

Alice-Anne MÉDARD

3/6

DREAL NA - 24-2023-06-08-00001 - decision subdeleg signature dreal dordogne 06 2023 8 06 2023  10 06 67



— ANNEXE 1–

N° de
code

Nature des décisions déléguées Références

A - ENVIRONNEMENT INDUSTRIEL
A1 Les actes relatifs à la surveillance et au contrôle des transferts trans-

frontaliers de déchets,
Code de l’envi-
ronnement, code
minier, code du 
travail

A2 Les actes relatifs à la validation des émissions annuelles de CO2 dé-
clarées dans le cadre du système d’échange de quotas d’émission de
gaz à effet de serre,

A3 Tout acte en lien avec l’instruction de dossiers relatifs aux installa-
tions classées pour la protection de l’environnement et de dossiers
instruits au titre du code minier, à l’exception des arrêtés préfecto-
raux (autorisation, prescriptions complémentaires, sanction , mise en
demeure),

A4 La saisine de l’autorité environnementale sur les projets ICPE, mines
et ouvrages électriques, en application de l’article R 122-7 du code
de l’environnement,

A5 Toutes les décisions individuelles prévues par le titre 1er du livre V
du code de l’environnement, suite à un examen au cas par cas prévu
dans  le  cadre  de  l'article  L122-1  du  code  de  l’environnement,  et
notamment  les  articles  R122-2  et  R122-3 ;  sauf  les  décisions
concernant les dossiers soumis à étude d’impact.

B- ÉNERGIE
B1

Les courriers relatifs à la justification technico-économique des ou-
vrages, en application de la circulaire Fontaine du 9 septembre 2002,

B2 Les courriers relatifs à la concertation préalable en application de la
circulaire Fontaine du 9 septembre 2002,

B3 Les courriers liés à l’instruction des procédures de déclaration d’utili-
té publique, de servitudes et à l’approbation de projet pour les ou-
vrages de transport et de distribution d’électricité en application du
Code de l’Énergie Livre III,

B4 Les décisions d’approbation de projet pour les ouvrages de transport
et de distribution d’électricité en application du Code de l’Énergie
Livre III,

B5 Production d’électricité à partir d’énergie renouvelable,
– Les décisions accordant ou refusant les certificats ouvrant droit à
l’obligation d’achat pour les demandes déposées antérieurement au
30 mai 2016, en application du Code de l’Énergie Livre III,
– Les courriers relatifs à l’obligation d’achat et au complément de ré-
munération,

B6 Les documents liés à l’instruction des procédures relatives au trans-
port et à la distribution de gaz naturel, à la maîtrise de l’énergie,

DREAL NA - 24-2023-06-08-00001 - decision subdeleg signature dreal dordogne 06 2023 8 06 2023  10 06 68



N° de
code

Nature des décisions déléguées Références

B7 Les  courriers  relatifs  au  contrôle  technique  des  ouvrages  et  au
contrôle des champs électromagnétiques en application du Code de
l’Énergie Livre III,

B8 Les courriers et documents relatifs à l’élaboration des listes d’usagers
prioritaires des réseaux d’électricité, dans le cadre des consignes gé-
nérales de délestages (arrêté du 05 juillet 1990), et des réseaux de
gaz assurant des missions d’intérêt général (arrêté du 19 mai 2008)

B9 Les actes relatifs à l’attribution, la gestion et la fin d’une concession
hydroélectrique,

B10 Les actes relatifs à l’instruction des déclarations d’augmentation de
puissance des installations hydroélectriques.

C - SÉCURITÉ INDUSTRIELLE
C1

Appareils à pression : les décisions prises en application du chapitre
Ier du titre VII du livre I, du chapitre VII du titre V du livre V du code
de l’environnement ou des textes d’application de cette partie du
code de l’environnement, et concernant :
– les mises en demeure,
– les habilitations de portée locale des services d’inspection des utili-
sateurs pour le suivi en service des appareils à pression prévues à l’ar-
ticle R.557-4-1 du code de l’environnement,
– les aménagements.

C2 Canalisations de transport de matières dangereuses (gaz, hydrocar-
bures, produits chimiques) :
– les décisions d’accord ou de refus d’aménagement aux dispositions
de l’arrêté du 05 mars 2014, en application du livre V, titre V, cha-
pitre V du code de l’environnement,
– l’information du transporteur de la procédure administrative à te-
nir au sujet de son projet de modification de son ouvrage, en appli-
cation de l’article R 555.24 du code de l’environnement.

D- TRANSPORTS

D1 Délivrance des autorisations de mise en circulation de véhicules :
– véhicules de transport en commun,
– véhicules spécialisés dans les opérations de dépannage,_
- véhicules de transport de matière dangereuse,

D2-s Réceptions en série (RPT, NKS, agrément de prototype)

D2-u Réceptions à titre isolé, réceptions individuelles et identifications de
véhicules,

D3 Surveillance  des  centres  de contrôle  de  véhicules  légers  et  poids
lourds, et des contrôleurs techniques

D4-a Agrément  des  centres  de  contrôle  de  véhicules  légers  et  poids
lourds, et des contrôleurs techniques,

DREAL NA - 24-2023-06-08-00001 - decision subdeleg signature dreal dordogne 06 2023 8 06 2023  10 06 69



N° de
code

Nature des décisions déléguées Références

D5 Désignation d’un expert  chargé d’effectuer la visite technique an-
nuelle des petits trains routiers.

E -            RISQUES NATURELS ET SÉCURITÉ DES OUVRAGES HYDRAU  -  
LIQUES

E1
Les études, évaluations et expertises en matière de risques naturels à
l’exception des mouvements de terrain,

E2 Les  actes  relatifs  au  contrôle  de  la  sécurité  des  ouvrages
hydrauliques,  à  l’exception de  ceux  portant  mise  en demeure ou
sanctions administratives

F - PROTECTION DE LA NATURE

F1 Les documents administratifs et décisions prévus dans le cadre de
l’application de la Convention sur le commerce international des es-
pèces de faune et flore menacées d’extinction, des règlements com-
munautaires correspondants et de leurs textes d’application (CITES),

F2 les décisions relatives au transport de spécimens d’espèces animales
simultanément inscrites dans les annexes du règlement CE n°338/97
sus-visé, et protégés au niveau national par les arrêtés pris pour l’ap-
plication des articles L411-1 et L411-2 du code de l’environnement, 

F3 La conduite des procédures de transaction pénale,  en matière de
police de l’eau et de police de la pêche en eau douce.

F4 Les dérogations exceptionnelles au titre de l’article L.411-2 du code
de l’environnement, les avis de la DREAL transmis au conseil national
de protection de la nature (CNPN) ou au conseil scientifique régional
du  patrimoine  naturel  (CSRPN),  et  les  transmissions  des  avis  du
CNPN aux pétitionnaires ou du CSRPN, y compris dans le cadre de
l'instruction des autorisations environnementales.

F5 L’instruction des dossiers relatifs aux sites classés et sites inscrits, y
compris dans le cadre de l’instruction des autorisations environne-
mentales.

G– AUTORISATION ENVIRONNEMENTALE

G1 Les actes relatifs à l’instruction des autorisations environnementales
et des certificats de projet dans les conditions fixées par le chapitre
unique du titre VIII du Livre Ier du code de l’environnement, en qua-
lité de chef de service de l’État chargé de l’inspection des installa-
tions classées  (articles R 181-2 et R 181 -3 du code de l’environne-
ment).

DREAL NA - 24-2023-06-08-00001 - decision subdeleg signature dreal dordogne 06 2023 8 06 2023  10 06 70



Préfecture de la Dordogne

24-2023-06-12-00002

ARRETE PREFET BUDGETS ST PAUL LA ROCHE

Préfecture de la Dordogne - 24-2023-06-12-00002 - ARRETE PREFET BUDGETS ST PAUL LA ROCHE 71



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-06-12-00002 - ARRETE PREFET BUDGETS ST PAUL LA ROCHE 72



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-06-12-00002 - ARRETE PREFET BUDGETS ST PAUL LA ROCHE 73



Préfecture de la Dordogne

24-2023-06-14-00001

Arrêté de subdélégation de signature du Directeur
départemental des territoires à ses Agents en date du

14 juin 2023

Préfecture de la Dordogne - 24-2023-06-14-00001 - Arrêté de subdélégation de signature du Directeur départemental des territoires à ses Agents
en date du 14 juin 2023 74



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-06-14-00001 - Arrêté de subdélégation de signature du Directeur départemental des territoires à ses Agents
en date du 14 juin 2023 75



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-06-14-00001 - Arrêté de subdélégation de signature du Directeur départemental des territoires à ses Agents
en date du 14 juin 2023 76



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-06-14-00001 - Arrêté de subdélégation de signature du Directeur départemental des territoires à ses Agents
en date du 14 juin 2023 77



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-06-14-00001 - Arrêté de subdélégation de signature du Directeur départemental des territoires à ses Agents
en date du 14 juin 2023 78



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-06-14-00001 - Arrêté de subdélégation de signature du Directeur départemental des territoires à ses Agents
en date du 14 juin 2023 79



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-06-14-00001 - Arrêté de subdélégation de signature du Directeur départemental des territoires à ses Agents
en date du 14 juin 2023 80



Préfecture de la Dordogne

24-2023-06-12-00003

ARRETE_PREFECTORAL_ADER_MOBILITE_2023

Préfecture de la Dordogne - 24-2023-06-12-00003 - ARRETE_PREFECTORAL_ADER_MOBILITE_2023 81



24-2023-06-12-00003

Préfecture de la Dordogne - 24-2023-06-12-00003 - ARRETE_PREFECTORAL_ADER_MOBILITE_2023 82



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-06-12-00003 - ARRETE_PREFECTORAL_ADER_MOBILITE_2023 83



Préfecture de la Dordogne

24-2023-06-14-00004

Arrêté préfectoral complémentaire portant sur
l’extension des installations existantes, par la

construction d’un branchement de canalisation de
transport de gaz naturel ou assimilé en DN80 et d’un

poste d’injection de biométhane, situées sur la
commune d’AGONAC.

Préfecture de la Dordogne - 24-2023-06-14-00004 - Arrêté préfectoral complémentaire portant sur l’extension des installations existantes, par la
construction d’un branchement de canalisation de transport de gaz naturel ou assimilé en DN80 et d’un poste d’injection de biométhane, situées
sur la commune d’AGONAC.

84



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-06-14-00004 - Arrêté préfectoral complémentaire portant sur l’extension des installations existantes, par la
construction d’un branchement de canalisation de transport de gaz naturel ou assimilé en DN80 et d’un poste d’injection de biométhane, situées
sur la commune d’AGONAC.

85



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-06-14-00004 - Arrêté préfectoral complémentaire portant sur l’extension des installations existantes, par la
construction d’un branchement de canalisation de transport de gaz naturel ou assimilé en DN80 et d’un poste d’injection de biométhane, situées
sur la commune d’AGONAC.

86



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-06-14-00004 - Arrêté préfectoral complémentaire portant sur l’extension des installations existantes, par la
construction d’un branchement de canalisation de transport de gaz naturel ou assimilé en DN80 et d’un poste d’injection de biométhane, situées
sur la commune d’AGONAC.

87



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-06-14-00004 - Arrêté préfectoral complémentaire portant sur l’extension des installations existantes, par la
construction d’un branchement de canalisation de transport de gaz naturel ou assimilé en DN80 et d’un poste d’injection de biométhane, situées
sur la commune d’AGONAC.

88



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-06-14-00004 - Arrêté préfectoral complémentaire portant sur l’extension des installations existantes, par la
construction d’un branchement de canalisation de transport de gaz naturel ou assimilé en DN80 et d’un poste d’injection de biométhane, situées
sur la commune d’AGONAC.

89



Préfecture de la Dordogne

24-2023-06-06-00004

Liste d'aptitude aux fonctions de commissaire
enquêteur pour le département de la Dordogne au

titre de l'année 2023

Préfecture de la Dordogne - 24-2023-06-06-00004 - Liste d'aptitude aux fonctions de commissaire enquêteur pour le département de la Dordogne
au titre de l'année 2023 90



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-06-06-00004 - Liste d'aptitude aux fonctions de commissaire enquêteur pour le département de la Dordogne
au titre de l'année 2023 91



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-06-06-00004 - Liste d'aptitude aux fonctions de commissaire enquêteur pour le département de la Dordogne
au titre de l'année 2023 92



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-06-06-00004 - Liste d'aptitude aux fonctions de commissaire enquêteur pour le département de la Dordogne
au titre de l'année 2023 93



Préfecture de la Dordogne

24-2023-06-14-00002

rrêté préfectoral portant autorisation
d’une manifestation nautique Raid multi sports R2D2
du 16 au 18 juin 2023 de 9h à 11h et de 17h à 20h

entre les communes de St Léon sur Vézère et Tursac

Préfecture de la Dordogne - 24-2023-06-14-00002 - rrêté préfectoral portant autorisation
d’une manifestation nautique Raid multi sports R2D2 du 16 au 18 juin 2023 de 9h à 11h et de 17h à 20h entre les communes de St Léon sur
Vézère et Tursac

94



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-06-14-00002 - rrêté préfectoral portant autorisation
d’une manifestation nautique Raid multi sports R2D2 du 16 au 18 juin 2023 de 9h à 11h et de 17h à 20h entre les communes de St Léon sur
Vézère et Tursac

95



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-06-14-00002 - rrêté préfectoral portant autorisation
d’une manifestation nautique Raid multi sports R2D2 du 16 au 18 juin 2023 de 9h à 11h et de 17h à 20h entre les communes de St Léon sur
Vézère et Tursac

96



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-06-14-00002 - rrêté préfectoral portant autorisation
d’une manifestation nautique Raid multi sports R2D2 du 16 au 18 juin 2023 de 9h à 11h et de 17h à 20h entre les communes de St Léon sur
Vézère et Tursac

97



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-06-14-00002 - rrêté préfectoral portant autorisation
d’une manifestation nautique Raid multi sports R2D2 du 16 au 18 juin 2023 de 9h à 11h et de 17h à 20h entre les communes de St Léon sur
Vézère et Tursac

98


